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Finanzamt Dessau-Roßlau, Postfach 1 8 25, 068 1 5 Dessau-Roßlau

Herrn
Mario Gawehn
Muldstr. 86
06844 Dessau-Roßlau

Nachweis zur Steuersch u ldnerschaft des Le istungsempfängers
bei Bauleistungen

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer / Subunternehmer be-
scheinigt, dass

NaIrp I Finna, An ctuitt I §itr

Mario Gawehn, Muldstr. 86, 06844 Dessau-Roßlau

Bauleistungen im Sinne des § 13b Abs. 2 Nr. 4 USIG nachhaltig erbringt und unter
der Steuernummer 114 1222 / 00381 registriert ist.

Für die o. g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Leistungsemp-
fänger geschuldet (§ 13b Abs. 5 Satz 2 USIG).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des: 06.04.2024

Rechtsbehelfsbeleh run g

Sie können die Erteilung des Nachweises zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers
bei Bauleistungen und /oder Gebäudereinigungsleistungen mit dem Einspruch anfechten.

N HALT

Finanzamt
Dessau-Roßlau

7 . Aptil2021

ldentilikationsnumme(n):

Unser Aktenzeichen:

114t222100381 G2100

Herr Schneider

zirnrner: 120

Durchwahlr 0340 2548-1 200

Kühnauer Sraße 166
06846 Dessau-Roßlau

Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08:00 - 12:00 Uhr
Di. 13:00 - 18:00 Uhr
und nach vorheriger tel. Vereinbärung

Telefrcn: 0340 2548-0
Telefax: 0340 2548-4600
wvrw.fi nanzamt. sachsen'an halt.de
wvw.sachsen-an halt. de
poststelle@f&de3.ofd.rnf . sachs3n-anhäll.d

Bundesbank Magdeburg
BIC: MARKDEFlElO
IBAN: DE23 8100 0000 0080 5015 26

Der Einspruch ist beim umseitig bezeichneten Finanzamt schriftlich einzureichen, diesem elekt-

ronisch zu übermitleln oder dort zur Niederschrift zu erklären. Die Frist für die Einlegung des

Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des Tags, an dem lhnen der Nachweis

zur §teuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bauleistungen und / oder Gebäuderei-
nigungsleistungen bekannt gegeben worden ist. Bei Zusendung durch einfachen Brief oder Zu-

stänuig mitteli Einschreiben durch Übergabe gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach

Aufgabi zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Nachweis zur Steuerschuldnerschafi des

Leislungsempfängers bei Bauleistungen und / oder Gebäudereinigungsleistungen zu einem

späteren Zeiipunit zugegangen ist. Bei Zustellung mit Zustellungsu.rkunde oder mittels Ein-

sbnreiben mit Rückschlin oder gegen Empfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgabe der Tag

der Zustellung.

lnformationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über-lhre

Rechte nach der Datenschutz-Gruridverordnung sowie über lhre Ansprechpartner in Dalenschutzfragen

entnehmen Sie bitte dem allgemelnen lnformationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses lnformations-

schreiben finden Sie unter üw.finanzamt.de (unter der Rubrik ,,Datenschutz") oder erhalten Sie bei lhrem

Finänzamt.


